



Grøn omstilling

6. Anbefaling



Tema: Landbrug.

Konventionel dyrkning, planteavl

Vision.

Visionen er at styrke den grønne omstilling ved at forbedre biodiversiteten i landbruget.

Mål.

Målene er flere.

At forbedre mulighederne for en konstruktiv dialog med heltidslandmændene om vigtigheden af biodiversitet.

At inspirere heltidslandmændene til brugen af særlige tiltag og metoder, der kan tages i anvendelse for at kunne bidrage til visionen om biodiversitet.

At støtte heltidslandmændene i ikke at havne i en boks-tænkning, hvor drift og projekter spænder ben for hinanden.

At der sammen med landbrugets interesseorganisationer iværksættes oplysende tiltag, der fremmer en reduktionen af drivhusgasemissioner, øger diversificering af afgrøder og sikre integrationen af innovative, teknologiske tiltag.

Anbefaling af indsats.

Det anbefales, at der etableres et tæt samarbejde til de lokale interesseorganisationer inden for landbrugssektoren. En første prioritet skal her være Østdansk Landboforening.

Det anbefales, at der afvikles særlige infomøder, hvor følgende fremlægges for heltidslandmændene

-IPM (Integrated Pest Management) metodens tiltag og muligheder.

-Muligheden for opnåelse af en bedriftsoversigt gennem metoden "Naturtjek".

-Form og indhold i afrapporteringsformerne ESG (Environment, Social og Governance) og Klima Rapport.

Det anbefales, at der afsættes kommunalt budget til gennem medfinansiering at støtte udbredelsen af metoden "Naturtjek". Med dette bidrag skal kommunen aktivt optræde lyttende og forstående overfor heltidslandmændenes behov, ønsker og udfordringer.

Det anbefales, at kommunen sammen med landbrugets interesseorganisationer etablerer rådgivnings- og tekniske supportprogrammer, hvor eksperter indenfor grøn omstilling og bæredygtigt landbrug kan vejlede om "bedst praksis".

Det anbefales, at heltidslandmændene tænkes ind i lokale events og festivaler, hvor de støttes i markedsfremme ved at kunne afsætte deres bæredygtige landbrugsprodukter.